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100 ROCZNICA URODZIN 

ŚW. JANA PAWŁA II 

18 maja 

 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy 

na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę 

o godz. 17.30. 
 

 

66 OSÓB 
 

Od 17 maja br. obowiązuje nowy limit 

osób w miejscach kultu religijnego, według 

którego 1 osoba może przypadać na 10 m kw. 

powierzchni kościoła. W sytuacji naszego 

kościoła jest to 66 osób, które mogą uczestniczyć 

w nabożeństwach i mszach świętych. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 18.05. 
7.00 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej 

rodziny (5/9) 

7.00 Wynagradzająca za grzechy 

7.30 +Feliksa, Karolina, Ignacy, Jan 

11.00 +Zofia Jagieła– gregorianka (18) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (18) 

Wtorek, 19.05. 
7.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (19) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej 

rodziny (6/9) 

7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla 

Pauliny i Grzegorza z okazji 9 rocznicy ślubu 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (19) 

18.00 +Aleksander-Tomasz (31r.) 

Środa, 20.05. 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej 

rodziny (7/9) 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (20) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (20) 

Czwartek, 21.05. 
7.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (21) 

7.00 +Janina, Antoni, Mieczysław 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej 

rodziny (8/9) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zofia Jagieła – gregorianka (21) 

18.00 Agnieszka 

Piątek, 22.05. 
7.00 +Zofia Jagieła - gregorianka (22) 

7.30 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (22) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Michał Polak (44r.) 

Sobota, 23.05. 
7.00  

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i całej jej 

rodziny (9/9) 

11.00 +Zofia Jagieła - gregorianka (23) 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (23) 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 24.05. 
7.00 Podziękowanie za otrzymane łaski i prośba o 

błogosławieństwo Boże i opiekę nad rodziną 

8.00 +Kazimierz, Emilia, Franciszek, Marianna, Ignacy 

9.30 Dziękczynna za przeżyte 90 lat z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Danuty na 

dalsze lata 

11.00 +Józef (11r.), zmarli z rodziny Połogów 

12.00 +Tadeusz Fajks 

13.15 +Zofia Jagieła – gregorianka (24) 

13.15 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (24) 

16.00 +Józefa (50r.), Agata, Władysław, Stanisław, 

Stanisław, zmarli z rodziny Pyc i Mełgieś 

18.00 +Jarosław Putowski (5r.) 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać 

moje przykazania... 

 

Miłość i przykazania – to dwa kluczowe 

słowa dzisiejszego przesłania ewangelicznego, 

mowy Jezusa do swoich uczniów, do nas. Nie ma 

miłości bez przykazań i przykazań bez miłości. 

Czy aby na pewno te dwa słowa nie stoją 

ze sobą w sprzeczności? Czy ktoś, kto kocha, 

zostawia przykazania i każe je zachowywać? Czyż 

Chrystus pragnie nas obarczyć ciężarem 

przykazań? Wszak tak nam się one niestety 

kojarzą, jako coś niewygodnego, ograniczającego 

człowieka, jego działanie, jego wolność 

i poznanie. Czy aby tak na pewno jest? 

Sięgnijmy pamięcią do historii Izraela... Po 

wyprowadzeniu Izraelitów z niewoli egipskiej, 

w czasie wędrówki przez pustynię, kiedy 

niejednokrotnie Lud szemrał przeciw Bogu 

i Mojżeszowi, on - Mojżesz na górze Synaj 

odbiera dekalog i przekazuje go w imieniu Pana 

Ludowi. Bóg nie czyni tego z chęci zniewolenia, 

ograniczenia wolności, nakładania ciężarów, 

wręcz przeciwnie, daje te przykazania, by tę 

wolność w tych ludziach i świętość zachować, 

nieskalaną od wszelkich szemrań... 

Przykazania dają gwarancję wolności 

człowieka, trwania przy Bogu. Ich naruszenie czy 

odrzucenie w imię wolności i zmieniającego się 

nowoczesnego świata wpędza człowieka 

w różnorodnego rodzaju uwikłania i zniewolenia... 

Dla nas Prawo i przykazania to 

świadectwo miłości do Chrystusa. Ku wolności 

wyswobodził nas Chrystus, ku wolności 

w miłości, nade wszystko w miłości, która jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

Miłość to dar z siebie samego, 

bezinteresowny dar z siebie samego na rzecz 

drugiego człowieka: «Człowiek nie może żyć bez 

miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą 

niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, 

jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się 

z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś 

sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego 

uczestnictwa» (Redemptor hominis, 10). 

Tak oto miłość i przykazania, które służą 

naszej wolności w miłości idą razem w parze, są 

nierozłączne, nawet jeśli czasem pojawiają się 

w nas wątpliwości, czy rzeczywiście tak jest... 

     (xjj) 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej). Jesteśmy wdzięczni za 

każdy dar serca. Jest to dla nas wszystkich 

wyjątkowa sytuacja i razem szukajmy rozwiązań 

na przyszłość dla naszej wspólnoty i kościoła. 
 

 

MSZA ŚWIĘTA WOTYWNA KU 

CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

STALLE 
Stalle - para drewnianych stalli z jednym rzędem 

siedzisk, lakierowane, złocone - B/264 poz. 9. 

Drewno dębowe w strukturze stalli, liściaste w 

elementach snycerskich i rzeźbiarskich, lakierowane 

i złocone.  

Obrazy – siedem obrazów przedstawiających 

poszczególne sceny z życia św. Brygidy B/264 poz. 

17-23. Opis ikonograficzny i kolorystyczny - 

Jednorzędowe stalle z przedpiersiem znajdują się na 

północnej i południowej ścianie prezbiterium 

kościoła rektoralnego. Drewniana struktura stalli 

powstała na pocz. XX w. i stanowi oprawę dla 

zachowanych ze starych stalli czternastu scen z 

życia Św. Brygidy. Obrazy namalowane na deskach 

w 2 ćw. XVII w. wraz z nieistniejącymi, 

oryginalnymi stallami ufundowane zostały przez 

ksienię Dorotę Firlejównę. Plastyczną formę stalli 

tworzą podziały architektoniczne siedzisk oraz 

bogata oprawa rzeźbiarska. Formę artystyczną 

tworzą natomiast obrazy z przedstawieniami scen z 

życia św. Brygidy, umieszczone w płycinach na 

wysokim zapiecku, a dopełniają ją złocenia 

elementów rzeźbiarskich wykonane w szlagmetalu. 

Dwa obrazy znajdujące się w płycinach na osi stalli 

są szersze od pozostałych. Obrazy dzielą 

półkolumny. Pod obrazami, w kwaterach pomiędzy 

cokołami kolumn znajdują się złocone ornamenty 

małżowinowe i chrząstkowo-małżowinowe. 

Ornament ten dominuje w elementach rzeźbiarskich 

zdobiących podniebie i baldachim oraz przedpiersie 

stalli. Wszystkie ornamenty rzeźbiarskie złocone są 

szlagmetalem. Dębowa konstrukcja stalli pokryta 

jest błyszczącym lakierem. 

Celem planowanych działań jest przeprowadzenie 

prac konserwatorskich i przede wszystkim 

restauratorskich mających przywrócić walory 

techniczne i estetyczne obiektu. Konserwacja 

uwzględniać będzie zabiegi obejmujące drewniane 

elementy snycerskie, czyli dezynsekcję i 

impregnację drewna zaatakowanego przez 

drewnojady. Przedmiotem zabiegów 

restauratorskich będą złocone elementy snycerskie 

oraz obrazy. Na dekoracyjnych elementach 

snycerskich planuje się zastąpienie zniszczonej 

powierzchni szlagmetalu, złotem płatkowym 

kładzionym w tradycyjnych, historycznych 

technikach. Obrazy wymagają uzupełnienia 

ubytków zaprawy, wykonania retuszy oraz korekty 

retuszy wykonanych podczas ostatniej konserwacji. 

Warstwa malarska zostanie zabezpieczona 

werniksem końcowym.  

Stalle zostały przewiezione do pracowni 

konserwatorskiej. Powrócą na swoje miejsce w 

październiku br. Prace renowacyjne możemy 

wesprzeć m.in. wpłatą na konto lub przekazując 

1% podatku, w tym roku do 31 maja.  

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚWIĘTA OD SPRAW 

BEZNADZIEJNYCH 
 

Św. Rita z Cascia 
 

22 maja, w liturgii Kościoła wspominamy 

św. Ritę. Jest ona jedną z najbardziej popularnych 

świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. 

w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, 

niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. 

Według podania miała być dzieckiem 

wymodlonym przez pobożnych 

rodziców. Na Chrzcie otrzymała imię 

Małgorzata. Na życzenie rodziców 

wyszła za mąż. Związek ten był 

jednak bardzo nieudany. Porywczy, 

brutalny mąż był powodem wielu jej 

dramatów. Rita znosiła swój los 

z anielską cierpliwością. Mąż Rity 

zginął zabity w porachunkach 

wendety. 

Rita była matką dwóch synów, 

z którymi miała kłopoty 

wychowawcze. Bojąc się, by nie 

kontynuowali wendety, prosiła Boga, 

aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się 

zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj 

młodzieńcy zmarli podczas epidemii. Rita jako 

trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu 

augustianek, które miały swój klasztor w Cascia. 

Ponieważ była analfabetką, została przyjęta do 

sióstr „konwersem”, które były przeznaczone do 

codziennej posługi w klasztorze. Z całą radością 

z miłości dla Oblubieńca spełniała najniższe 

posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy 

całowała z miłością obrączkę zakonną, która 

symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. 

Miała szczególne nabożeństwo do Bożej 

męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, 

zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja 

miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco 

Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż 

jednego ciernia, który ranił Jego przenajświętszą 

głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy 

poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym 

miejscu wytworzyła się bolesna rana, która 

zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż 

do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita 

prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by 

pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita 

odznaczała się posłuszeństwem, duchem 

modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą 

i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty 

kontemplacji. 

Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. 

w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do 

dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej 

rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor 

i kościół w Cascii, w którym została pochowana, 

jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 

świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu 

pielgrzymów. Przy jej grobie działy się 

nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły 

tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł 

w kościele gwałtowny pożar, mimo 

że spalił się cały kościół, cyprysowa 

trumna z ciałem Rity pozostała 

nietknięta. Zaczęły mnożyć się 

wizerunki i modlitwy do służebnicy 

Bożej. Papież Urban VIII w roku 

1628 zatwierdził jej kult. Jednak jej 

uroczysta kanonizacja odbyła się 

dopiero w roku 1900. Dokonał jej 

papież Leon XIII, nazywając św. Ritę 

"drogocenną perłą Umbrii". Św. Rita 

jest patronką w sprawach trudnych 

i beznadziejnych. Jest opiekunką 

wielu dzieł charytatywnych i bractw. 
 

MODLITWA 

O, potężna i otoczona chwałą Święta Rito! 

Oto u Twoich stóp klęka dusza zagubiona, która 

będąc w potrzebie szuka u Ciebie pomocy ze 

słodką nadzieją na wysłuchanie. 

Z powodu mojej niegodności i przeszłych 

niewierności nie ośmielam się żywić nadziei, że 

moje modlitwy dotrą do Bożego Serca i dlatego 

szukam potężnej pośredniczki. Zwracam się więc 

do Ciebie, Święta Rito, bo masz niezrównany 

tytuł Świętej od spraw beznadziejnych 

i niemożliwych. O droga Święta, weź sobie do 

serca moją sprawę i wstaw się u Boga dla 

wyjednania mi łaski, o jaką żarliwie Go 

proszę.............Nie pozwól, bym musiał wstać od 

stóp Twoich i odejść niewysłuchany. Jeśli zaś coś 

we mnie stanowi przeszkodę dla otrzymania tej 

łaski, proszę, pomóż mi to usunąć. Okryj moją 

modlitwę Twymi cennymi zasługami i przedstaw 

ją Swemu niebieskiemu Oblubieńcowi. Połącz ją, 

oblubienico wierna pomiędzy najwierniejszymi, 

ze Swoją modlitwą, a w ten sposób ją ubogacisz. 

Jakże Bóg mógłby odrzucić prośbę tej, która 

odczuwała Jego Mękę? Całą moją ufność składam 

więc w Tobie i z sercem spokojnym czekam na 

wypełnienie mojej prośby. 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


